
VAŠE DÁRKY 
PRO ŽIVOT JIŽ 

POMÁHAJÍ DĚTEM

S Vaší pomocí jsme v roce 2021 dodali 
dětem po celém světě 12,8 miliardy 
humanitárních pomůcek do více než 100 zemí 
v celkové hodnotě 95 milionů dolarů. © UNICEF/Almatar

 © UNICEF/ Keïta

© UNICEF/Kafembe

Čtyřletý Rashid ze Sýrie má radost ze svého 
nového zimního oblečení, které dostal od UNICEF. 
V roce 2018 musel s rodiči utéct ze svého domova 
v severním Aleppu, odkud šli den pěšky do tábora 
Fafin. „Od té doby, co jsme tady, jsme si nemohli 
dovolit koupit žádné oblečení,“ říká Rashidova 
babička Alia.

Čtyřletá Aminata Farota z Mali dostala už druhou 
dávku vakcíny proti spalničkám, protože v její čtvrti 
Markala opět vypukla nákaza. První dostala, když 
jí byl necelý rok. Od počátku očkování druhou 
dávkou se počet dětí nakažených spalničkami 
začíná opět snižovat. Aminata je jedním z 345 057 
dětí, které byly v Mali proti nemoci naočkovány.

„Miluju školu, protože se tam učíme číst, psát 
a dozvídáme se nové věci. Když máme teď nové věci 
do školy, tím víc se chceme učit. Navíc máme všichni 
stejnou barvu, množství a velikost, to je super,“ říká 
10letá Thuha z Iráku a neskrývá své nadšení. Celá 
její třída dostala nové školní pomůcky od UNICEF.

Mali
834 tis. chirurgických masek
10 tis. balení terapeutického 

mléka a 6 krizových stanů

Čad
8 tis. dámských hygienických potřeb

10 tis. balení terapeutického mléka



PODÍVEJTE SE, KDE VAŠE DÁRKY 
PRO ŽIVOT POMÁHALY DĚTEM

Terapeutická výživa 
Plumpy‘Nut, sáček 92 g  31 552 500 

Afghánistán, Angola, Benin, Burundi, Středoafrická republika, Čad, 
Demografická republika Kongo, Eritrea, Etiopie, Fidži, Guinea, Kiribati, 
Madagaskar, Malawi, Mauritánie, Federativní státy Mikronésie, Mozambik, 
Niger, Nigérie, Pákistán, Samoa, Senegal, Tanzánie, Togo, Vanuatu, Venezuela

Porodní lůžko  40 Guinea

Tablety na čištění vody, 33 mg 
a 67 mg  25 480 000 Guyana, Kiribati, Benin, Keňa, Myanmar, Nigérie, Uganda

Test na zjištění HIV  10 000 Sierra Leone

Měřítko na zjištění podvýživy  1 228 250 
Bangladéš, Středoafrická republika, Čad, Komoros, Demogratická 
republika Kongo, Etiopie, Fidži, Kiribati, Mali, Niger, Nigérie, Pákistán, 
Papua Nová Guinea, Samoa, Šalamounské ostrovy, Togo, Uganda

Mýdlo  1 280 000 Demokratická republika Kongo, Myanmar

Těhotenský stetoskop  55 Namibie, Uganda

Tablety s obsahem železa a kys. 
listovou pro matky  9 918 000 Komoros, Nigérie, Pákistán, Venezuela

Léky s obsahem paracetamolu, 
500 mg  1 573 800 Guinea, Madagaskar, Myanmar, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Sierra Leone, Súdán

Orální rehydratační sůl, 1 sáček 
na 1 l vody  61 000 Fidži, Súdán

Prášek s obsahem stopových 
prvků, 1 g  9 145 560 Honduras, Írán, Kiribati, Niger, Pákistán, Šalamounovy ostrovy, Venezuela

Míč na basketbal  25 Guinea-Bissau

Švihadlo  250 Guinea-Bissau

Vakcína proti tuberkulóze  2 203 600 Burundi, Fidži, Libanon, Libérie, Madagaskar, Myanmar, Svatý Tomáš 
a Princův ostrov, Sierra Leone

Vakcína proti spalničkám  1 456 000 Demokratická republika Kongo, Madagaskar

Vakcína proti obrně  1 242 000 Burundi, Libérie, Myanmar

Sešit, A4, linkovaný  1 600 Kuba, Uzbekistán

Tužka, HB, černá  131 150 Kuba, Demokratická republika Kongo

Rádio s vysílačkou  1 000 Demokratická republika Kongo

Školní batoh  158 920 Austrálie, Kuba, Demokratická republika Kongo, Fidži, Haiti, Nikaragua, 
Togo, Uzbekistán

Souprava pro výuku matematiky  264 Burkina Faso

Stan 42m2  222 Austrálie, Čad, Haiti, Mali, Mozambik

Souprava her pro nejmenší  3 373 Pobřeží slonoviny, Džibuti, Demogratická republika Kongo, Egypt, Fidži, 
Guinea, Haiti, Malawi, Pákistán, Uganda

Škola v krabici  485 Fidži, Guinea, Haiti, Malawi, Pákistán, Uzbekistán

Souprava první pomoci  569 Belize, Gambie, Libérie, Libye, Mali, Mozambik, Nigérie, Sv. Tomáš a 
Princův ostrov, Senegal, Súdán, Uganda

Pšeničná výživa pro krizové situace, 
500 g  50 880 Etiopie

Terapeutické mléko, 400 g  68 736 
Afghánistán, Středoafrická republika, Čad, Etiopie, Fidži, Írán, Kiribati, 
Libérie, Madagaskar, Mali, Mikronésie, Mozambik, Niger, Sv. Tomáš 
a Princův ostrov, Samoa, Jižní Súdán, Tádžikistán, Togo, Vanuatu, 

Vysokovýživné sušenky, 50 g  1 296 200 Írán, Syrská arabská republika

Dětská nemocniční postýlka  68 Ghana, Pákistán, Uganda

Souprava PCR testů na zjištění 
COVID-19  2 600 Mali

Gumové boty  800 Myanmar, Senegal

Rouška FFP2  30 310 Kuba, Demokratická republika Kongo, Etiopie, Fidži, Haiti, Honduras, 
Kyrgyzstán, Mali, Uganda

Chirurgická maska  10 407 800 
Afghánistán, Belize, Benin, Čad, Pobřeží slonoviny, Dominikánská republika, 
Etiopie, Guinea, Haiti, Kiribati, Kyrgyzstán, Laos, Madagaskar, Malawi, Mali, 
Mongolsko, Mozambik, Myanmar, Niger, Severní Makedonie, Pákistán, 
Syrská arabská republika, Uganda, Venezuela, Zambie

Chirurgické rukavice  14 030 Fidži, Myanmar

Resuscitátor pro novorozence  2 991 Burkina Faso, Komoros, Pobřeží slonoviny, Etiopie, Guinea, Kiribati, 
Myanmar, Namibie, Pákistán, Sv. Tomáš a Princův ostrov, Uganda

Generátor kyslíku  486 Alžírsko, Čad, Fidži, Indie, Pákistán, Uganda

Časovač pro respirátory  17 122 Burkina Faso, Malawi, Myanmar, Pákistán

Lék proti malárii  3 000 Súdán

Antibiotika vhodná i pro novo-
rozence  218 500 Kuba, Haiti, Mali, Nigérie,

Tablety na odčervení  30 579 100 
Angola, Burkina Faso, Středoafrická republika, Komoros, Pobřeží 
slonoviny, Demokratická republika Kongo, Fidži, Haiti, Keňa, Mali, 
Myanmar, Niger, Nigérie, Sv. Tomáš a Princův ostrov, Samoa, Togo

Solární lampička  265 Kamerun

Vakcína proti záškrtu, tetanu 
a dávivému kašli  21 270 Burundi

Hygienické vložky  8 289 Čad  

Vědro na vodu  2 000 Tanzánie

Nepromokavá plachta  15 601 Afgánistán, Belize, Středoafrická republika, Fidži, Haiti, Kiribati, Niger

Teplá deka  65 892 Středoafrická republika, Guinea, Tanzánie

Základní zdravotnický materiál  581 
Burkina Faso, Čad, Demokratická republika Kongo, Haiti, Kiribati, 
Madagascar, Mozambik, Myanmar, Niger, Šalamounovy ostrovy, Súdán, 
Syrská arabská republika

Souprava pro rodinnou hygienu  2 435 Austrálie, Demokratická republika Kongo

Souprava k resuscitaci  271 Afghánistán, Čad, Etiopie, Mozambik, Pákistán

Koza  298 Rwanda

Prasátko  39 Rwanda

Sazenice místních plodin  307 Rwanda

Teplá večeře  413 Rwanda

V odůvodněných případech a pokud to situace přímo v terénu vyžaduje, může UNICEF dodat jiný než Vámi zvolený Dárek 
pro život. Vždy však zachováme Vámi vybranou kategorii Dárků pro život. Děkujeme.


